
Consultas Realizadas 

Licitación 423756 - CONSTRUCCIÓN DE
PAVIMENTO TIPO EMPEDRADO

Consulta 1 - CONSULTA SOBRE INGENIERO AMBIENTAL

Consulta 2 - CONSULTA SOBRE CAMION REGADOR

Consulta 3 - CONSULTA SOBRE CARACTERISTICAS DE MAQUINAS

Consulta 4 - CONSULTA SOBRE CAMION REGADOR

Consulta Fecha de Consulta 01-06-2023

A que se refieren con el requerimiento en Capacidad de Personal de "Ingeniero Ambiental" con Registro de MOPC?
El Pliego de Bases y Condiciones no establece la preparacion de un estudio de Impacto Ambiental tampoco. Por favor
aclarar los dos puntos

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

El punto referente a la consulta fue subsanado a través de una Adenda.-

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

En las especificaciones técnicas solicitan el uso de Camion regador, pero en los requerimientos de Maquinarias no lo citan,
para evitar confusiones solicitamos incluirlos en el requerimiento de Capacidad de Equipos y Maquinarias

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

El punto referente a la consulta fue subsanado a través de una Adenda.-

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

Cual es el proposito o fundamentacion tecnica para requerir caracteristicas especiales y medidas de ciertas partes de la
Rastra de Discos, la Motoniveladora, el Rodillo de Pata de Cabra y Rodillo Liso Vibratorio? Lo que deberia haber era una
descripcion clara del trabajo que realizara la maquina. El oferente declara que los equipos estan en buen funcionamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Las especificaciones técnicas fueron realizadas teniendo en cuenta las necesidades de la convocante.

Consulta Fecha de Consulta 02-06-2023

En las Especificaciones Tecnicas solicitan el uso de Camion Regador, pero en los requerimientos de Maquinarias no lo citan,
para evitar confusiones solicitamos incluirlos en el requerimiento de Capacidad de Equipos y Maquinarias

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

El punto referente a la consulta fue subsanado a través de una Adenda.-
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